UỶ BAN NHÂN DÂN

 QUẬN LONG BIÊN

Số:           /UBND-NV
V/v tuyên truyền, tập huấn sử dụng

ứng dụng VneID tại các cơ quan,

đơn vị, địa phương.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Long Biên, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp quận;

- UBND các phường;

- Các trường học công lập thuộc quận;

- Các đơn vị hiệp quản.

Thực hiện Công văn số 715/SNV-CCHC ngày 11/3/2024 của Sở Nội vụ về việc

tuyên truyền, tập huấn sử dụng ứng dụng VNeID tại các cơ quan, đơn vị, địa phương;

UBND quận yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị thực hiện một số

nhiệm vụ sau:

1. Tuyên truyền, hướng dẫn cán bộ công chức, viên chức người lao động đơn vị

sử dụng các ứng dụng VneID đảm bảo 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động được hướng dẫn, sử dụng thành thạo các ứng dụng VneID. Tài liệu hướng dẫn,

các đơn vị truy cập theo địa chỉ: http://vneid.gov.vn/huongdan/HDSD_VneID.pdf.

Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động các cơ quan, đơn vị tăng cường

sử dụng các ứng dụng VneID trong các giao dịch với các cơ quan hành chính; tuyên

truyền, hướng dẫn người thân, gia đình sử dụng các ứng dụng VneID.

2. Giao Công an quận chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị liên quan tham

mưu tổ chức tuyên truyền, tập huấn hướng dẫn sử dụng VneID cho 100% cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động và nhân dân trên địa bàn.

3. Các đơn vị báo cáo kết quả công tác tuyên truyền, hướng dẫn sử dụng VneID

cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đơn vị gửi về UBND quận (phòng

Nội vụ) chậm nhất ngày 15/6/2024 để tổng hợp báo cáo UBND quận. Nội dung báo

cáo rõ nội dung, hình thức, số lượng người được tuyên truyền, hướng dẫn.

Ủy ban nhân dân quận yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND quận;

- Như trên;

- Lưu: VT, NV (02).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Thu Hương

		2024-03-26T18:44:59+0700

		2024-03-26T18:47:48+0700

		2024-03-27T17:11:10+0700

		2024-03-28T08:53:01+0700

		2024-03-28T16:56:47+0700

		2024-03-29T10:23:21+0700

		2024-03-29T10:23:21+0700

		2024-03-29T10:23:21+0700

		2024-03-29T10:23:21+0700